
1 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Comuni di Imola - Castel San Pietro Terme - Medicina - Castel Guelfo di Bologna -  Dozza - Mordano -  

Borgo Tossignano -  Fontanelice -  Casalfiumanese  - Castel Del Rio – Nuovo Circondario Imolese 

 

 

BANDO DI GARA 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SEGUENTI SERVIZI: 

LOTTO N. 1: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLE ATTIVITA’ 

EDUCATIVE ED AUSILIARIATO DELLA STRUTTURA DEL NIDO D’INFANZIA “LA 

CHIOCCIOLA” DEL COMUNE DI FONTANELICE – ANNI EDUCATIVI 2019/2020, 

2020/2021, 2021/2022. 

LOTTO N. 2: CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLE ATTIVITA’ 

EDUCATIVE ED AUSILIARIATO DELLA STRUTTURA DEL NIDO DOMICILIARE – 

PICCOLO GRUPPO EDUCATIVO “IL CASTAGNO” DEL COMUNE DI CASTEL DEL 

RIO - ANNI EDUCATIVI 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022. 

 

SEZIONE I : Amministrazione aggiudicatrice 

 

I.1) Denominazione e indirizzi 
Denominazione ufficiale: Nuovo Circondario Imolese – Servizio Centrale Unica di Committenza 

Indirizzo postale: Via Boccaccio n. 27 

Città: Imola (BO)  

Codice NUTS: ITD55  - Codice postale: 40026 - Paese: Italia (IT) 

Persona di contatto: D.ssa Passatempi Stefania - Telefono: +39 0542603200 

Posta elettronica certificata: cuc@pec.nuovocircondarioimolese.it 

Fax:+39 054234895 

Indirizzi internet: 
Indirizzo principale: (URL) http://www.nuovocircondarioimolese.it 

Indirizzo del profilo di committente: (URL) http://www.nuovocircondarioimolese.it 

 

I.2) Comunicazione 
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: (URL) 

http://www.nuovocircondarioimolese.it 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso l’indirizzo sopraindicato 

Le offerte devono essere inviate tramite il Sistema SATER di Intercent-er 

 

I.3) Tipo di amministrazione aggiudicatrice 
Autorità regionale o locale 

 

I.4) Principali settori di attività 
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

 

I.5) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici 

N
U
O
V
O
 
C
I
R
C
O
N
D
A
R
I
O
 
I
M
O
L
E
S
E

P
"
R
i
p
r
o
d
u
z
i
o
n
e
 
C
a
r
t
a
c
e
a
 
d
i
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
a
r
t
t
 
2
0
 
e
 
2
2
 
D
l
 
8
2
/
2
0
0
5
"

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
0
0
9
4
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
5
/
0
8
/
2
0
1
9

'
C
l
a
s
s
.
'
 
1
.
1
5
 
«
F
O
R
M
E
 
A
S
S
O
C
I
A
T
I
V
E
 
E
 
P
A
R
T
E
C
I
P
A
T
I
V
E
 
P
E
R
 
L
'
E
S
E
R
C
I
Z
I
O
 
D
I
 
F
U
N
Z
I
O
N
I
 
E
 
S
E
R
V
I
Z
I
 
A
D
E
S
I
O
N
E
 
A
D
 
A
S
S
O
C
I
A
Z
I
O
N
I
»
 

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
L
A
U
D
I
A
 
D
A
L
 
M
O
N
T
E

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e



2 

 

L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: sì 

Indirizzi dell’altra amministrazione aggiudicatrice a nome della quale l’amministrazione 

aggiudicatrice acquista: 
Denominazione ufficiale:  

Lotto n. 1 Comune di Fontanelice  

Indirizzo postale: Piazza del Tricolore n. 2  

Città: Fontanelice (BO) 

Codice postale: 40025  

Paese: Italia (IT) 

 
Lotto n. 2 Comune di Castel del Rio  

Indirizzo postale: Via Montanara n. 1   

Città: Castel del Rio (BO) 

Codice postale: 40022  

Paese: Italia (IT) 

 

 

SEZIONE II : Oggetto  

 

II.1) Entità della concessione 

II.1.1) Denominazione:  
Lotto n. 1: Concessione del servizio di gestione delle attività educative ed asiliariato della struttura 

del nido d’infanzia “La Chiocciola” del Comune di Fontanelice – CIG 7995287F8A. 

Lotto n. 2: Concessione del servizio di gestione delle attività educative ed ausiliariato della 

struttura del nido domiciliare – piccolo gruppo educativo  “Il Castagno” del Comune di Castel del 

Rio – CIG 7996567FD4. 

II.1.2) Codice CPV principale per entrambi i lotti: 80110000-8 Servizi di istruzione 

prescolastica 

II.1.3) Tipo di appalto: Servizi 

II.1.5) Valore totale stimato: (art. 167 D.Lgs. 50/2016 ss.mm., comprese opzioni) Lotto n. 1: € 

378.246,75. Il Comune di Fontanelice corrisponderà al concessionario un importo soggetto a 

ribasso pari ad € 28.047,00 annui (I.V.A. esclusa) - Lotto n. 2: € 362.500,00. Il Comune di Castel 

del Rio corrisponderà al concessionario un importo soggetto a ribasso pari ad € 24.572,00 annui 

(I.V.A. esclusa).  

II.1.6) Informazioni relative ai lotti: prevista la suddivisione in n. 2 lotti. 

II.1.7) Informazioni sulle varianti: Ammissibilità di varianti: no. 

 

II.2) Descrizione 

II.2.1) Luogo di esecuzione  
Codice NUTS: ITH55 –  Luogo principale di esecuzione: Lotto n. 1: Comune di Fontanelice – Lotto 

n. 2: Comune di Castel del Rio. 

II.2.3) Criteri di aggiudicazione  
Entrambi i lotti sono aggiudicati con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa in base 

ai criteri indicati nel disciplinare di gara. 

II.2.4) Durata della concessione: per entrambi i lotti anni educativi 2019-2020, 2020/2021 e 

2021/2022 decorrenti dal 1/09/2019.  

II.2.5) Informazioni relative ai fondi dell’Unione europea 
L’appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell’Unione Europea: no 

II.2.6) Informazioni complementari 



3 

 

Tutta la documentazione di gara è reperibile al sito http://nuovocircondarioimolese.trasparenza-

valutazione-merito.it/web/trasparenza/trasparenza 

Lotto n. 1: Determinazioni del Comune di Fontanelice n. 97/2019 e 101/2019. 

Lotto n. 2: Determinazione del Comune di Castel del Rio n. 65/2019 

Determinazione del Dirigente del Servizio CUC del NCI del 31/07/2019.  

 

SEZIONE III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 

 

III.1) Condizioni di partecipazione 

III.1.1) Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e 

agricoltura oppure nel registro delle commissioni provinciali per l’artigianato per attività 
coerenti con quelle oggetto della presente procedura di gara: I concorrenti dovranno essere in 

possesso dei requisiti richiesti al punto 6.1, lettera a) del disciplinare di gara, da autocertificare in 

gara ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000. 

III.1.2) Capacità economica e finanziaria – professionale e tecnica 
I concorrenti dovranno essere in possesso dei requisiti richiesti ai punti 6.2, lett. b) e 6.3, lett. c) del 

disciplinare di gara, da autocertificare in gara ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000 e da 

comprovare nel rispetto di quanto previsto nei medesimi punti. 

 

SEZIONE IV: Procedura 

 

IV.1) Informazioni di carattere amministrativo 

IV.1.1) Tipo di procedura 
Aperta 

IV.1.2) Termine per la ricezione delle offerte 
Data: 26 agosto 2019 Ore: 9:15. La documentazione dovrà essere inviata attraverso il sistema 

SATER – Piattaforma Telematica di negoziazione gestita da Intercent-er.  

IV.1.3) Lingua utilizzabile per la presentazione delle offerte: italiano (IT) 

IV.1.4) Ricorso ad un’asta elettronica: no 

 

SEZIONE V: Altre informazioni 

 

V.1) Informazioni relative alla rinnovabilità 

Per entrambi i lotti possibilità di rinnovo per altri due anni. 

 

V.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici 
Saranno utilizzati la fatturazione e il pagamento elettronici 

 

V.3) Informazioni complementari 

V.3.1) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta 
Durata in giorni: 180 dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte (ai sensi dell’art. 32, c. 4, 

del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.) 

V.3.2) Modalità di apertura delle offerte 
Data: 26 agosto 2019 Ora: 9,30. 

Seduta virtuale mediante Piattaforma SATER. 

V.3.3) Informazioni generali:  
- Per entrambi i lotti, facoltà di aggiudicare anche in caso di una sola offerta valida. 

- Esclusa la competenza arbitrale. 

- Responsabile della procedura di gara: D.ssa Stefania Passatempi. 

- Responsabile unico del procedimento lotto n. 1: Chiara Dott.ssa Simoni. 

- Responsabile unico del procedimento lotto n. 2: Marco Roveroni. 



4 

 

 

VI.4) Procedure di ricorso 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per l'Emilia Romagna 

Indirizzo postale: Strada Maggiore 53 

Città: Bologna - Codice postale: 40125 - Paese: Italia (IT) 

Indirizzo internet: (URL) http://www.giustizia-amministrativa.it 

VI.4.2) Procedure di ricorso 
I ricorsi possono essere notificati entro 30 giorni dalla pubblicazione del bando; avverso le 

operazioni di gara possono essere notificati entro 30 giorni dalla relativa informativa, ai sensi del 

D.Lgs. 104/2010 e s.m.i. 

 

                                                           IL DIRIGENTE  

        D.ssa Claudia Dal Monte 

        (Atto firmato digitalmente) 

 

 

Data di pubblicazione dei documenti di gara sul profilo del committente del Nuovo 

Circondario Imolese: 5 agosto 2019. 


